Komuna Junik

KUOTIMI I CMIMEVE
PROKURIMI ME VLERE MINIMALE

Sipas Nenit 37 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092

R SR 4

RPm——— e R

g ];' ".P - 5 PURI A KOSOVA
Data e Ftesés: 02.06.2021 ] \'%J B UL OF KOSOVA A
KOMUNA IUNIK/OPSTINA JUNIK/MUNIC !
Numri I Prokurimit [ 636 |21 | 015 | 1472 | —— 1§0/401
g . i faq.
NENI I: IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES (A’;&l) - 03 /067 Lo
Emri zyrtar: Komuna Junik ! e ——
Adresa e AK: Qender- Junik
Qyteti: Junik Kodi Postar: 51 050
Personi kontaktues: Florinda Kukalaj e-mail: prokurimijunik 1(@gmail.com
Telefoni: 0390-370-616 Faksi: -
NENI II: IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE)
Emri i OE: HIDRO BAU SHPK Personi kontaktues: GANI AHMATAJ
Adresa: DECAN Telefoni: 049423579
Qyteti: DECAN Faksi:
Kodi Postar:51000 E-mail: bauhidro@gmail.com

NENI III: TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE
I11.1) TITULLI I PROKURIMIT

Blerja e kositéses sé barit dhe pjeséve tjera pércjellése pér mirémbajtjen e hapésirave té gjelbérta té
Komunés sé Junikut

I11.1.1) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): 93-00-00-00-8

I11.2) N& ményré qé té déshmohet se Operatori Ekonomik (OE) &shté i pérshtatshém qé t&é marré pjesé né€ kété proceduré
prokurimi, OE duhet t& nénshkruaj dhe t& paraqes me kuotimin e tij Deklaratén nén Betim € bashkangjitur.

111.3) PPERSHKRIMI 1 OBJEKTIT TE KONTRATES:

I11.4) Lénda e kontratés do té jeté: Blerja e kositéses sé barit dhe pjeséve tjera pércjellése pér mirémbajtjen e hapésirave té
gjelbérta té Komunés sé Junikut

I11.5) Kontrata hyné né fuqi me 03.06.2021 dhe pérfundon me 03.07.2021.

111.6) Afati kohor i performances nuk mund t& jeté mé shumé se 30 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.
11.7) Vendi i kryerjes sé furnizimeve do té jené: Komuna Junik.
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Cmimi pér njési-€ -
Nr. (duke pérfshiré té C'“'m'eT"ta' -
gjitha taksat etj)
Pérshkrimi Njésia Sasia
Kositése bari
i vetélévizése copé 1 430.00 € 430.00 €
200HV 173 CC
Trimer motorik N -
2 42.7 CC1.25 KW copé 1 150.00 € 150.00 €
P 51 storpiki
3 lgri‘p PEFSIIPIE | cops 1 25.00 € 25.00 €
P "y
4 3°me PEFSISIPINE | opes 1 350 € 350 €
5 Tharése bari litér 2 8.00 € 16.00 €
Gérshér pér .
6 krasit]'e 60-70 cm copé 1 14.00 € 14.00 €
Totali i
PERGJITHSHEM aasale

Nénshkrimi i zyrtarit te prokurimit té AK-sé

Nénshkrimi i pérfaqésuesit té OE-sé

Emri dhe Mbiemri: O%ymﬁ/ o FHudalaf

Emri dhe Mbiemri: GANI AHMATAJ

Vula: ‘ !

Nénshkrimi: Wi el 4| Neénshkrimi: 7
Data: 03.06 068226 010 Data: 02.06.202 1 i
‘ RS/ Vula: (

DEKLARATA NEN BETIM

Ung, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: HIDRO BAU SHPK deklaroj nén betim se uné jam i pérshtatshém sipas
nenin 65, & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né nenin 65 t& LPP dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e

pershtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné& pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné me qéllim apo pér shkak
t€ pakujdesis¢ dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata qé pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme ose

mashtruese.

Formulari Standard- Kuotimi i gmimeve me vleré minimale

2/3




Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: HIDRO BAU SHPK

Adresa e ploté: DECAN

Pérfaqésuar nga:

Emri

GANI AHMATAI

Pozita DREJTOR %M

Nénshkrimi

77 /

Data

02.06.2021

Vula

Kérkesat e Pérshtatshmérisé
(Sipas nenit 65 té Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092)

1. Operatori ekonomik nuk ka té drejté q& t& marré pjesé né njé aktivitet t& prokurimit ose té marré pjesé né ekzekutimin e ndonjé
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i tij:

a.

b.

C.

ka qené pjesémarrés né pérgatitjen e njoftimit t& kontratés ose dosjes sé tenderit,ose né pérgatitjen e ndonjé pjese té tyre, q¢ shfrytézohet
nga autoriteti pérkatés kontraktues;

ka pranuar ndihmé pér pérgatitjen e tenderit ose kérkesés pér pjesémarrje nga njé person ose ndérmarrje q¢ ka marré pjesé né pérgatitjen
e njoftimit t¢ kontratés ose dosjes s¢ tenderit ose t¢ ndonjé pjese t& ndonjé pjesé t¢ kétyre t¢ fundit; ose

duke gené né cilindo rast né nj¢ konflikt interesi, si¢ pércaktohet né nenin 4, paragrafi 1.75.

2. Operatori ekonomik nuk ka t& drejté qé té marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé kontrate
publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté (10) viteve t& kaluara:

a.

éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale duke pérfshiré praktikumin e korrupsionit, larjen e parave, mitosjen,
shantazh ose aktivitetet e pérshkruara ose t& ngjashme me ato t¢ pérshkruara né¢ nenin 130.1 t¢ LPP-se nén ligjet dhe rregulloret né
fuqi n¢ Kosové ose né cilindo vend, ose né ¢farédo marréveshje ose konvente ndérkombétare;

éshté deklaruar i papérshtatshém, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo éshté¢ nj¢ shkelje e rende profesionale e konstatuar nga
njé¢ gjykat¢ kompetente;

éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér veprén penale té pjesémarrjes né nj¢ organizaté kriminale, q¢ pérkufizohet si asociacion
i strukturuar dhe i krijuar gjat¢ nj¢ periudhe kohore dhe q¢ vepron né¢ ményré t¢ organizuar me qéllim t¢ perfitimit financiar pérmes
veprimeve q¢ konsiderohen si kriminale ose t&¢ kundérligjshme;

&shté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale t¢ mashtrimit ose té barabart¢ me mashtrimin;

éshté konstatuar nga njé gjykaté kompetente, agjenci administrative ose organizaté pér zbatimin e standardeve t& sjelljes
profesionale, se &shté sjellé né ményré joprofesionale; ose

éshté konstatuar nga ndonjé gjykaté kompetente se ka bére¢ keqéprezantim te ndonjé¢ autoritet publik né Kosové apo gjetiu.

3. Operatori ekonomik nuk ka té drejté qé té marré pjesé¢ né njé aktivitet t& prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé kontrate
publike, nése ai operatori ekonomik:

a.

gjateé dy (2) viteve t¢ kaluara ésht¢ shpallur nga nj¢ gjykat¢ kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo aktualisht ¢shté objekt
procedure (i) pér deklarim t& falimentimit,(ii) pér nj¢ urdhér t¢ mbylljes s¢ dhunshme ose administrimi nga nj¢ gjykaté, apo (iii) pér
ndonjé¢ proceduré t& ngjashme sipas Ligjit t¢ Kosovés apo ndonjé juridiksioni tjetér;

me vendim t& nj¢ gjykate kompetente ¢shte likuiduar ose ¢shte¢ véne n¢ mbikéqyrje t¢ administratorit;

aktualisht ka nj¢ marréveshje ose aranzhim me kreditorét e tij q¢ siguron kushte té zgjeruara ose t¢ reduktuara t¢ pagimit nése mbi
kushtet e tilla jane pajtuar paraprakisht kreditorét e till¢ pér shkak se operatori ekonomik mé pare ka qené I paafte q¢ t¢ pérmbushe
obligimet e tij n¢ afatin e duhur kohor;

éshté n¢ nje situate t¢ ngjashme me ato t¢ pérshkruara né nén-paragrafét a, b ose c t¢ kétij paragrafi, q¢ rrjedhin nga njé proceduré e
ngjashme sipas ligjeve n¢ vendin ku ¢shté themeluar ose n¢ vendin ku zhvillon veprimtaring e tij afariste;
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k.

aktualisht i nénshtrohet nj¢ vendimi gjyqésor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose pér até operatori ekonomik
dhe qe rezultojné né nj¢ humbje t¢ térésishme ose té pjesshme te te drejtave té operatorit ekonomik pér t¢ administruar ose disponuar
me pasuring e tij.

aktualisht éshte objekt i nj¢ vendimi gjyqesor ose procedure administrative qe¢ suspendon ose redukton pagesat nga operatori ekonomik
ose per operatorin ekonomik; nése procedurat e tilla gjithashtu mund té¢ rezultojné né vendimin pér falimentimin ose likuidimin e
operatorit ekonomik;

gjate (3) tri viteve t¢ fundit ésht¢ konstatuar nga njé gjykaté kompetente se nuk e ka pérmbushur njé kontrat¢ me ndonjé entitet publik,
autoritet publik ose ndérmarrje n¢ Kosové apo diku tjetér,

aktualisht éshté me vonese¢ n¢ pagimin e ¢farédo kontributeve per sigurim social apo tatim n¢ Kosoveé ose né vendin e themelimit te&
operatorit ekonomik, pérveg ku njé borxh i tille éshté vértetuar te jete jo i réndésishem ne Kosove;

¢shte me shume se néntedhjete (90) dité me vonesé né pagimin e pagave te punonjésve ose né pagimin e obligimeve ndaj njé operatori
té shérbimeve publike né Kosove;

ende nuk e ka zbatuar nj¢ vendim t¢ léshuar nga njé gjykaté e Kosovés;

ka dhéne deklarata t¢ rreme né lidhje me procedurén pér dhénien e nje kontrate publike, nése kéto kane t& béjne me mungesén e arsyeve
per pérjashtim, ose me pérmbushjen e kritereve té pérzgjedhjes; ose
nuk éshte shpallu fajtor me nj¢ vendim te plotfugishém te miratuar ne pérputhshméri me Nenin 99.2 te LPP-se

Operatori ekonomik duhet t& dorézoj:
1.  Cerifikaten e regjistrimit té biznesit
2.  Certifikaten e numérit fiskal
3. Vértetimin mbi pagesén e tatimit né prone

Pagesa

Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé té detyrimeve pas pranimit t& secilit furnizim, pra operatorit

ekonomik do t’i behet pagesa né euro vetém pér furnizimin qé ka kryer.
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